
کارگر صدقه نمی‌خواهد!
آرمین خوشوقتی با استناد به یک رای هیات عمومی دیوان 
، از جمله  عدالت اداری می‌گوید: همه پرداخت‌ها به کارگر
مبالغی مانند پورسانتِ فروش، پاداش تولید یا اضافه‌کاری، 
جزو مزد و حقوق کارگر است و مبنای محاسبه سنوات پایان 
 ، کار قرار می‌گیرد.به گزارش ایلنا، در هفته‌ها و ماه‌های اخیر
اخباری داشتیم از کارگرانی که در زمانِ خاتمه قرارداد کار یا 
، از دریافت سنوات  بازنشستگی در واحدهای سراسر کشور
پایان کار محروم مانده‌اند؛ کارفرما در پاسخ به اعتراض آن‌ها 
اعلام کرده است »شما سنوات‌تان را ماهانه یا پایان هر سال 
گرفته‌اید و چیزی طلبکار نیستید«.اما آیا در زمان خاتمه کار 
، عدم پرداخت مبلغی در قالب سنوات یا پاداش پایان  کارگر
خدمت، »قانونی« است؟ چرا کارگران پاداش پایان خدمت 
ندارند؟آرمین خوشوقتی« کارشناس ارشد حقوق و روابط 
 در این رابطه به ایلنا می‌گوید: ماده ۱۰ قانون کار می‌گوید  کار
گر قرار است مولفه مزدی به کارگر پرداخت شود، این موضوع  ا
گر قرار است مبلغی به  باید در قرارداد کار درج شود بنابراین ا
عنوان سنوات به صورت ماهانه به کارگر پرداخت شود، این 
مسئله باید در قرارداد کار کارگر آمده باشد وگرنه این پرداخت 
غیرقانونی‌ست.او ادامه می‌دهد: علاوه بر این، سنواتِ موضوع 
ماده ۲۴ قانون کار باید در زمان خاتمه کار به کارگر پرداخت 
گر قرار باشد زودتر به کارگر پرداخت شود، حتماً باید  شود و ا
با توافق و درخواست کارگر باشد؛ یا باید در زمان عقد قرارداد 
این موضوع با توافق کارگر در متن قرارداد گنجانده شود یا 
اینکه یک توافق در میان باشد. در نتیجه سنوات باید در 
زمان خاتمه کار پرداخت شود یا اینکه کارگر و کارفرما بر سر 
پرداخت بخشی از سنوات پایان کار در حین کار توافق ‌کنند 
که این موضوع باید حتماً به تایید کتبی کارگر رسیده باشد.
فرض کنیم کارگر به صورت کتبی تایید نکرده باشد و در زمان 
، کارفرما مدعی شود مبلغ سنوات را در حین کار  خاتمه کار
پرداخته است، به گفته خوشوقتی، در این صورت، فرد مدعی 
یا همان کارفرما باید بتواند ادعای خود را اثبات کند: یا کارگر 
اقرار صریح بکند یا کارفرما سندی کتبی مبنی بر توافق فردی 
یا دسته‌جمعی ارائه دهد و البته باید اسناد موید این پرداخت 
نیز وجود داشته باشد.در عین حال، حتی در صورت توافق 
، آنچه که به صورت ماهانه یا در صورت ادامه قرارداد،  با کارگر
سالانه پرداخت می‌شود، »علی‌الحساب سنوات« است و باید 
، تسویه حساب صورت بگیرد؛ خوشوقتی  در زمان خاتمه کار
کید بر این مطلب ادامه می‌دهد: مبنای محاسبه سنوات  با تا
پایان کار، آخرین مزد کارگر است. ماده ۲۴ قانون کار می‌گوید در 
صورت خاتمه قرارداد کار، باید سنوات بر اساس آخرین حقوق 
ک محاسبه، آخرین مزد و  محاسبه و پرداخت شود. لذا ملا

حقوق کارگر است که مبالغ علی‌الحساب از آن کسر می‌شود.
او می‌افزاید: البته فرض کنیم کارگری ۴ سال در یک کارگاه 
گر در پایان هر  کار کرده و هر سال قراردادش تمدید شده؛ ا
کارگر پرداخت شده و از او نامه‌ای  سال مبلغ سنوات به 
مبنی بر تسویه گرفته باشند، دیگر کارگر طلبی از کارفرما ندارد 
چون در هر بار خاتمه قرارداد، سنوات‌اش را دریافت کرده. 
گر قرارداد یکساله و یا کمتر از یکسال باشد و براساس توافق  ا
دوطرف، پایان هر قرارداد سنوات کارگر پرداخت شده باشد، 
این پرداخت به معنای تسویه کامل است. او یادآوری می‌کند 
که »کارگر برای دریافت صدقه یا احسانِ کارفرما هشت ساعت 
در روز کار نمی‌کند، شبکاری و اضافه‌کاری نمی‌کند، کارگر کار 
می‌کند که حق خود را در قالب مزد و حقوق بگیرد؛ بنابراین 
پرداخت مزایای مزدی مانند پورسانت و اضافه‌کار، احسان به 
کارگر نیست، حق قانونی اوست«.خوشوقتی در پایان تصریح 
می‌کند: بعضاً شنیده می‌شود فلان مبلغی که کارگر به کارفرما 
پرداخت کرده، از سر لطف و احسان  بوده است، این عبارت 
اصلاً درست نیست. کارگر سر یک ساعتی به کارگاه می‌آید، سر 
یک ساعتی می‌رود و کارش را طبق برنامه و دستورات و در یک 
چهارچوب مشخص انجام می‌دهد پس صدقه‌بگیر نیست و 
کارفرما نباید و نمی‌تواند در هیچ حالتی از پرداخت مطالبات 
مزدی و قانونی کارگر طفره برود یا بخشی از مزد و حقوق را به 

بهانه‌های مختلف قیچی کند.  

آرمان ملی - شفق محمدحسینی: ما از نسلی بودیم که با 
صدای آژیر قرمز بزرگ شدیم و کودکی‌هایمان، عروسک‌هایی 
ساده بودند که رنگ و رویشان از جنگ پریده بود. ما دهه 
شصتی‌ها، رویاهایمان هم رنگ به رو نداشت. هنوز کودکان 
آن سال‌ها، از ترومای جنگ در امان نیستند، به طوری که 
برخی حتی با کوچک‌ترین صدای بلندی، از جای می‌پرند. 
حالا چند شب است که ایران، تا صبح بیدار است و مردم خواب 
به چشم‌هایشان نمی‌آید. این میان اما سهم نگرانی کودکان 
بیش از بزرگسالانی است که تجربه آشناتری برای روبه‌رو شدن 
با شرایط اضطراری دارند. حالا دولت اعلام کرده است که 
مدارس، مساجد و متروها به صورت شبانه‌روزی باز هستند، 
تا مردم در آنها پناه بگیرند. مادر به دخترکش گفته است، 
طوفان شده است که چند شب است بی‌خوابیم و صداهایی 
غریب می‌آید. صداهایی که ترجمه‌اش برای دخترک شیطان 
چهارساله، نگرانی عمیقی است که در پسِ پلکِ پدر و مادرش 
موج می‌زند. پاسخی برای این همه اضطراب و نگرانی که به 
یکباره روزمر‌گی‌هایمان را به هم زد، نیست. کلاس نهم است و 
می‌گوید که شب‌ها خوابم نمی‌برد. آنقدر هر شب گریه می‌کند، 
تا کمی آرام می‌شود و می‌خوابد. شب گذشته شعله‌های آتش 
از میان پنجره مشخص بود. نورهایی که کم و زیاد می‌شدند و 
صداهایی که تا پاسی از شب ادامه دارد. بوی دود می‌آمد. از 
گهانی و اضطراب،  خواب پریدیم، دیگر این از خواب برخاستن نا
کنار سفره‌هامان جاخوش کرده است. بوی دود و گوگرد، حتی 
با وجود درهای بسته و همسایگانی که پریشان در حیاط قدم 
می‌زدند. هرکدامشان از ترک تهران می‌گفتند و رفتن به شهری 
. امروز حتی وضعیت جاده‌ها هم شلوغ‌تر شده است و  دیگر
پلیس از مردم خواسته است که آرامش خود را حفظ کنند. 
مادرم حتی شب‌ها با وجود قرص‌های فراوانی که می‌خورد، 
هم خوابش نمی‌برد. ما خوابگردهایی هستیم که روز را با 
ترس از شبی نیامده به پایان می‌رسانیم. حالا هرچقدر هم که 
روانشناسان توصیه کنند که از اخبار دور باشید و حواستان به 
خودتان باشد و استرس نداشته باشید، باز نمی‌شود که آرام 

گرفت. با هر صدایی چند شب است که از خواب می‌پریم. 

   دهه شصتی‌ها
در این میان کودکان با چشم‌های بی‌دفاعشان، چندروزی 
است که آرامش ندارند. هرچند که ما دهه شصتی‌ها، هشت 
سال درگیر جنگی نابرابر بودیم، کسی هم نبود که اصلا حواسش 
کودک نگران باشد. تنها میان سروصداها و  به این همه 
پناهگاه‌ها و هول و هراس والدین، در رفت و آمد بودیم و 
بچه‌های بزرگ‌تر حواسشان به بچه‌های کوچک‌تر بود. کاش 
، با آرامش بیشتری با کودکانشان برخورد  مادران و پدران امروز
کنند، تا زخم‌هایی که دهه‌ها بعد از ترومای کابوس جنگ 
برمی‌دارند، تبعات کمتری برایشان داشته باشد. این حجم 
از اضطراب، هر بزرگسالی را هم از پای درخواهد آورد، دیگر چه 
برسد به کودکانی که شب‌ها، با صداهایی عجیب و غریب، و 

نگرانی والدین خود به خوابی نصف و نیمه می‌روند. 

   چگونگی پیگیری اخبار
در همین راستا، زهرا دهقانی، سرپرست واحد سلامت روان 
کید بر اهمیت حفظ  ، با تا دانشگاه علوم پزشکی کاشان نیز
آرامش و مدیریت سلامت روان، به ایسنا گفت: در این شرایط 
سخت، حفظ سلامت روان به اندازه سلامت جسم اهمیت دارد. 
، طبیعی  گوار زهرا دهقانی اظهار داشت: در مواجهه با اخبار نا
است که احساس اضطراب، ترس یا نگرانی داشته باشیم اما 
با رعایت برخی نکات ساده می‌توانیم از شدت این فشارهای 
روانی بکاهیم. وی گفت: پیگیری لحظه ‌به‌لحظه اخبار، به ویژه 
از منابع غیررسمی، تنها اضطراب را تشدید می‌کند. بهتر است 
روزانه فقط یک یا دو بار و آن هم از منابع معتبر پیگیر اخبار 
باشید. دهقانی توصیه کرد: وقتی احساس تنش می‌کنید، 
تکنیک‌هایی مثل تنفس عمیق، دوش آب گرم، تمرکز بر حواس 
پنج‌گانه، بدن را به وضعیت امن بازمی‌گرداند. سرپرست واحد 
سلامت روان دانشگاه علوم پزشکی کاشان عنوان کرد: حتی 
در سخت‌ترین شرایط، برنامه خواب، وعده‌های غذایی و 

فعالیت‌های معمول خود را حفظ کنید. این ثبات به مغز شما 
پیام می‌دهد که زندگی ادامه دارد. 

 
   مشاوره رایگان 

گهانی که چندروز است همه با آن روبه‌رو  با توجه به شرایط نا
شدیم، آموزش و پرورش خبر از یک خط مشاوره رایگان برای 
دانش‌آموزان و خانواده‌هایی داده است که دچار اضطراب 
مضاعفی هستند که برخی هنوز‌ امتحان‌هایشان را هم به پایان 
نرسانده‌اند و در این شرایط دیگر حتی از عهده درس خواندن 
هم برنمی‌آیند. آموزش و پرورش علاوه بر برگزاری یک آزمون 
جایگزین برای غایبان، با حمایت‌ها و مشاوره‌های روانشناختی 
از طریق خط ۱۵۷۰، در تلاش است تا استرس و اضطراب در 
گرچه بر اساس تصمیم  میان کودکان و نوجوانان کاهش یابد. ا
استانداری تهران مبنی بر دورکاری دستگاه‌های اجرایی تا 
چهارشنبه ۲۸ خرداد؛ سفر به همراه خانواده برای دانش‌آموزانی 
که هنوز امتحان دارند؛ ممکن نیست. این دلایل موجب شد 
تا آموزش و پرورش که پیش از این از برگزاری امتحانات طبق 
برنامه‌ریزی قبلی خبر داده و هرگونه تأخیر در برگزاری امتحانات 
را تکذیب کرده بود؛ با درخواست‌های بسیار دانش‌آموزان و 
خانواده‌هایشان، تصمیم به برگزاری یک آزمون جایگزین برای 

غایبان گرفت. 

   مراقب کودکان باشید
فوق تخصص روانپزشکی کودک و نوجوان دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه باید برای احساسات کودکان 
اعتبار قایل شد، هشدار داد: کودکان را در معرض اخبار خصوصا 
گوار قرار ندهید. دکتر امین ماهورام‌ با اشاره به این‌که  اخبار بد و نا
برای محافظت از روان کودکان در برابر اخبار ناخوشایند باید 
ابتدا به رده سنی کودک توجه داشته باشید، به ایسنا گفت: 
تفاوت زیادی بین رفتار و برداشت از موقعیت‌ها بین یک کودک 
ویک نوجوان در بحران‌ها وجود دارد. وی افزود: والدین برای 
محافظت از روان کودک در برابر آسیب‌های محیطی باید سن 
و تکامل ذهنی کودک را در نظر داشت. این عضو هیات علمی 
گر  دانشگاه با اشاره به این‌که کودکی که کمتر از 10 سال سن دارد ا
در معرض اخبار ناخوشایند قرار بگیرد بیش ازسایرین تحت تاثیر 
قرار خواهد گرفت ادامه داد: این کودکان خود را در موقعیتی 
گوار برای او یا اعضای خانواده  تصور می‌کنند که گویا این اتفاق نا
گوار به شدت  رخ داده است. وی ادامه داد: اخبار و اتفاق‌های نا
کودکان را هراسان می‌کند. فوق تخصص روانپزشکی کودک و 
گر کودکان به هر شکل ویا دلیلی با اخبار  نوجوان دانشگاه گفت: ا
گوار وخشن مواجه شدند، گام‌ اول این است که این اطمینان  نا
گوار لزوما  خاطر به کودک داده شود که قرار نیست این رخداد نا

برای او با خانواده رخ دهد. 
وی با بیان این‌که والدین باید کودک را مطمئن کنند که از او 
گر فرزند  در هر شرایط و موقعیتی مراقبت می‌کنند عنوان کرد: ا
شما احساس ترس، غم و ناامیدی دارد این حس او را کوچک 
ندانید، احساسات کودکان مهم هستند و باید والدین آن را 
معتبر بدانند. ایجاد زمینه گفت‌و‌گو با کودکان و نوجوان در زمان 
گوار وخبرهای ناراحت کننده راهکار مناسبی برای  وقایع نا
بهبود شرایط و مراقبت از روان اعضای خانواده است که این 

عضو هیات علمی دانشگاه به آن اشاره کرد. 
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اخبار کوتاه

مشکلات اقتصادی  
خانواده های پرجمعیت مشکلات اقتصادی را کامل لمس 
می‌کنند. پدران و بعضا مادران برای تامین مخارج زندگی هر 
چه تلاش می‌کنند، باز هم گرفتار گرانی سرسام آورند. چرا دولت 

فکری به حال این گرانی‌ها نمی‌کند؟
یک شهروند از مرتضی گرد

کالاهای بی‌کیفیت در مترو
مدت‌هاست که در ایستگاههای مترو اقدام به فروش کالاها 
و محصولاتی می‌شود اما هیچگونه نظارتی بر کیفیت و قیمت 
این کالاها نمی‌شود. به طوری که برخی فروشندگان قیمت 
حک شده روی آن‌ها را می‌پوشانند و به هر قیمتی که مایل 
هستند عرضه می‌کنند. مسئولان فکری برای این موضوع 

بکنند.
کمالی از تهران

بیمه تکمیلی
از شرکت دولتی بیمه ایران خواهشمندیم بیمه تکمیلی 
درمان انفرادی را به عموم مردم عادی ارائه و به فروش برسانند. 

تا مردم عادی هم بتوانند از بیمه تکمیلی استفاده کنند.
مینایی از تهران

دستفروش‌ها
یكی از مشكلاتی كه شهروندان تهران بیش‌ترین شكایت 
را دارند مشكل دستفروشان و افرادی هستند كه سد معبر 
میك‌نند به خصوص در پیاده‌روهای پرتردد و در ساعات شلوغی 
پیاده‌روها، ولی تا كنون هیچ اقدامی برای رفع آن صورت نگرفته 
و در مدیریت شهربان به علت ضعف شدید هیچ اقدام قاطعی 

انجام نمی‌شود لطفا فکری اساسی برای این موضع بکنید.
سماوات از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

گزارش »آرمان ملی« از شرایط مردم ایران در روزهای پس از حمله اسرائیل

شب‌های بیدارِ تهران

تعویق آزمون‌های پایان ترم 
دانشگاه تهران 

امتحانات پایان نیمسال ۱۴۰۴-۱۴۰۳ دوم 
دانشگاه تهران سه هفته به تعویق افتاد.به 
گزارش ایلنا، دانشگاه تهران در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: بازه زمانی برگزاری امتحانات پایان 
نیمسال دوم تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ در تمام 
مقاطع تحصیلی از پنجشنبه ۲۹ خرداد تا 
در  تغییر  بدون   ،۱۴۰۴ تیرماه   ۱۲ پنجشنبه 
ساعت، مکان و شیوه برگزاری، به بازه زمانی 
پنجشنبه ۱۹ تیر تا پنجشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۴ 

موکول شده است.

تعطیلی موقت خط متروی منتهی 
به فرودگاه مهرآباد

شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه 
اعلام کرد: با توجه به تعطیلی فرودگاه مهرآباد 
تهران، خط متروی منتهی به این فرودگاه 
گزارش  نیز تا اطلاع ثانوی تعطیل است.به 
ایسنا، سرویس دهی در ایستگاه‌های پایانه 
یک و ۲ مترو و پایانه ۴ و ۶ فرودگاه مهرآباد به 
صورت موقت متوقف شده است و با بازگشایی 
مجدد فرودگاه، سرویس‌دهی در این بخش 
نیز از سر گرفته خواهد شد.انشعاب فرودگاه 
، خط ۴ متروی  کیلومتر مهرآباد به طول ۲ 
بزرگراه  از ایستگاه بیمه )واقع در  را  تهران 
شهید لشکری، بعد از سه‌راهی فرودگاه( به 

ایستگاه‌های فرودگاهی متصل می‌کند.

‌ممنوعیت ورود گردشگران 
به پارک های ملی تهران

استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
تهران از ممنوعیت ورود گردشگران به مناطق 
حفاظت شده و پارک‌های ملی این استان 
، حسن عباس‌نژاد،  خبر داد.به گزارش  مهر
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران 
مناطق  به  گردشگران  ورود  ممنوعیت  از 
حفاظت شده و پارک‌های ملی این استان 
خبر داد و هدف از این اقدام را پیشگیری 
تنوع  حفظ  آتش‌سوزی های احتمالی،  از 
زیستی و جلوگیری از تخریب زیستگاه‌ها اعلام 
کرد.حسن عباس‌نژاد با اعلام این خبر گفت: 
به منظور کاهش خطر بروز آتش سوزی در 
گیاهی،  گرم سال، صیانت از پوشش  فصل 
حفظ زیستگاه‌های حساس و جلوگیری از 
آسیب‌های انسانی به محیط زیست، ورود 
گردشگران به کلیه مناطق حفاظت شده و 
پارک‌های ملی استان تهران تا اطلاع ثانوی 
ممنوع است.وی با اشاره به افزایش احتمال 
وقوع آتش‌سوزی در عرصه‌های طبیعی در 
روزهای گرم و خشک افزود: مناطق جنگلی و 
، پارک ملی  مرتعی به‌ویژه در پارک ملی خجیر
لار و سایر زیستگاه‌های استان، در شرایط 
فعلی بسیار آسیب‌پذیر هستند و کوچک‌ترین 
بی‌احتیاطی می‌تواند منجر به خسارات جبران 

ناپذیر شود.

‌بازگشت حجاج ایرانی 
از مرز زمینی عراق

سازمان حج و زیارت از انتقال زائران با یک 
ترکیب سفر هوایی - زمینی از طریق مرز زمینی 
عراق در روز یکشنبه ۲۵ خرداد ماه به کشور 
، سازمان حج و زیارت از  داد.به گزارش  مهر
انتقال زائران با یک ترکیب سفر هوایی - زمینی 
از طریق مرز زمینی عراق در روز یکشنبه ۲۵ 
خرداد ماه به کشور داد.در برنامه ریزی صورت 
گرفته، با همکاری دولت سعودی زائران یک 
مسافت یک‌هزار کیلومتری را با خطوط هوایی 
عربستان از مدینه به فرودگاه شهر عرعر در مرز 
عراق منتقل و سپس با اتوبوس‌های پیش 
بینی شده به یکی از شهرهای نجف یا کربلا 
اعزام می‌شوند.حجاج پس از استراحت کوتاه 
و زیارت حرم اهل بیت، بوسیله ناوگان زمینی 
ایرانی به مرزهای کشورمان منتقل و از آنجا به 
شهرهای محل سکونت خود رهسپار خواهند 

شد

‌ممنوعیت مصرف دخانیات 
کن  در اما

کنترل  کشوری  ستاد  دبیرخانه  رئیس 
دخانیات وزارت بهداشت درباره آثار مواجهه 
با دود سیگار )دود دست دوم( توضیحاتی 
ارائه داد.دکتر بهزاد ولی‌زاده در گفت‌وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه براساس قانون استفاده 
عمومی  کن  اما در  دخانی  محصولات  از 
ممنوع است، اظهار کرد: براساس گزارش‌های 
مانند  کن  اما برخی  نظارتی،  سیستم‌های 
کافه‌ها به تخلف خود در زمینه استفاده از 
کن عمومی ادامه  محصولات دخانی در اما
گاهی  می‌دهند.وی با بیان اینکه فرهنگ و آ
مردم در حوزه دخانیات پایین است، توضیح 
داد: دود محصولات دخانی آسیب‌زا است. 
که بیش از یک  بررسی‌ها بیانگر این است 
میلیون و ۳۰۰هزار نفر در هر سال به دلیل 
مواجهه با دود دخانیات در هر سال جان 
خود را از دست می‌دهند.ولی‌زاده با بیان 
و  گزارش‌ها  ثبت  برای   ۱۹۰ سامانه  اینکه 
تخلفات است، افزود: مردم با تماس با سامانه 
گونه تخلف در ارتباط با  ۱۹۰ می‌توانند هر 
مسائل بهداشتی را گزارش دهند. همچنین 
در  می‌بایست  علوم‌پزشکی  دانشگاه‌های 
ارتباط با ممنوعیت استفاده از دخانیات در 

امکان عمومی نظارت کامل داشته باشند.

​رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: خداراشکر هیچ مشکلی در سوخت 
رسانی نداشتیم و بعد از این هم مشکلی نخواهد بود. به شهروندان اطمینان می‌دهیم در مسئله 
تامین ارزاق و سرویس دهی و تامین کالای مردم مشکلی نمی‌بینیم؛ شرایط شهر با آرامش تحت 
کنترل است.به گزارش ایلنا، علی نصیری در جلسه دیروز )یکشنبه( شورای شهر تهران با ارائه 
اقدامات اخیر شهرداری تهران پس از حملات رژیم صهیونیستی و خسارات وارده به سطح شهر 
اظهار کرد: آمادگی خودمان را در این راه به عنوان یک سرباز اعلام می‌کنیم؛ ما از ساعات آغازین این 
اتفاق همکارانمان را اعزام کردیم و ستاد بحران را تشکیل دادیم تا وظایف ذاتی شهرداری تهران را 
کانی برای  انجام دهیم و تعامل تنگاتنگ و نزدیک با شهرداری و ارگان‌های دیگر داشتیم؛ آقای زا
سرکشی آمدند و تا ابتدای اذان صبح در سازمان حضور داشتند و کار را هدایت می‌کردند.وی ادامه 
داد: ستاد مدیریت بحران از ابتدا با محوریت ارائه خدمات مدیریت شهری تشکیل شد و تا امروز 
بدون حتی یک دقیقه تعطیلی در حال کار است. همکاران ما با وجود خستگی با انرژی کار خود را 
دنبال می‌کنند. شهرداران به ویژه در مناطق یک، دو و هشت بار بیشتری را متحمل شدند و فشار 
، اورژانس، آب و  زیادی روی آن‌ها بود. در میان سازمان‌های آتش نشانی، جمعیت هلال احمر
فاضلاب، پالایش و پخش نفت، دستگاه‌های نظامی، انتظامی و قضایی، وزارت بهداشت، بهزیستی 

و ... همکاری‌های خوبی شکل گرفت.

   تیم های کمک های روانی بهزیستی
نصیری اضافه کرد: بهزیستی تیم‌های کمک‌های روانی اجتماعی به محل می‌فرستادند و 
ساختمان‌های آسیب دیده با همکاری مرکز تحقیقات راه و شهرسازی بررسی شدند و تعدادی 
از ساختمان‌ها باید تخریب شوند و تعدادی دیگر باید بازسازی شوند. از اجزای مختلف خدمات 
شهری در صحنه حضور داشتند و پیچیدگی‌های زیادی در کار وجود داشت. ماشین‌ آلات مختلف 
به کار برده شد که همکاری خوب در بین دستگاه‌ها شکل گرفت. امیدواریم هرچه زودتر شرایط 
گر استمرار پیدا کرد آمادگی لازم را داریم. روحیه مثال زدنی در بین همکاران ما  به پایان برسد؛ اما ا
وجود دارد و در کنار هم برای هدف مشترک قرار گرفتند.وی با بیان این‌که هماهنگی‌های لازم برای 
سوخت رسانی به ماشین‌ آلات و آمبولانس‌های بهشت زهرا صورت گرفت، گفت: خداراشکر هیچ 
مشکلی در سوخت رسانی نداشتیم و بعد از این هم مشکلی نخواهد بود. به شهروندان اطمینان 
می‌دهیم در مسئله تامین ارزاق و سرویس دهی و تامین کالای مردم در فروشگاه‌های شهروند 
مشکلی نمی‌بینیم؛ شرایط شهر با آرامش تحت کنترل است. از شورای شهر درخواست دارم که برای 
تامین تجهیزات بیشتر کمک کنند؛ نیاز به بودجه داریم تا این مسئله پیگیری و به نتیجه برسد.
نصیری ادامه داد: همکاران ما در مسأله ایمنی کاملا درست عمل کردند و ایمنی همکارانمان به 
طور کامل رعایت شد. در مساله پناهگاه‌ها مطالعات در حال انجام است اما نیازی نیست مردم به 
متروها بروند. فضاهای کافی در پارکینگ‌ها وجود دارد و نیاز به حضور در پناهگاه‌ها نیست. البته 
ظرفیت مترو را هم داریم اما به دلیل سرویس دهی نمی‌توان همیشه از آن استفاده کرد. در کنار آن 

مراسم راهپیمایی ده کیلومتری غدیر با کیفیت انجام شد و خدمات رسانی به خوبی انجام شد.

   رصد اتفاقات شهری به صورت تصویری 
وی افزود: تامین آب از سوی آبفا نیز به خوبی صورت گرفت و در مساله آبرسانی به دستگاه‌های 
امدادی مشکلی نداشتیم؛ از استان مازندران نیز تیمی هم اعزام شد که از آن‌ها تشکر می‌کنیم. 
به صورت تصویری اتفاقات شهری در حال رصد است.رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران با بیان این‌که پایگاه‌های مدیریت بحران یکی از افتخارات این دوره مدیریت شهری 
است، عنوان کرد: ما از 46 پایگاه مدیریت بحران در گذشته به 109 پایگاه رسیدیم. فقط باغ موزه 

گذار نشده در سطح شهر نداریم.  دفاع مقدس را داریم که هنوز تحویل نگرفتیم و تقریبا پایگاه وا
البته اعتبار مالی امسال برای نگهداری و خدمات کفایت نمی‌کند و امیدواریم کمک بهتری به ما 
کید کرد: بیمارستان‌های سرویس ده در  شود تا سرویس دهی بهتری داشته باشیم.وی همچنین تا
شرایط جنگی به صورت یکدست پای کار آمدند و مشکلی برای دریافت خدمات مشاهده نکردیم 
و همه کارها با سرعت عمل انجام شد.در پایان با پیشنهاد اعضای شورا طرح یک فوریت ارتقای 
کثر آرا به تصویب رسید. آمادگی مدیریت شهری در شرایط اضطراری مورد بررسی قرار گرفت و با حدا

   نظر چمران درباره استفاده از مترو و سوله‌های شهرداری 
رئیس شورای شهر تهران گفت: باید روی مسئله پناهگاه‌ها کار شود و با توجه به تجربه زمان 
جنگ باید از همان پناهگاه‌های گذشته استفاده کنیم.مهدی چمران در جلسه دیروز )یکشنبه( 
شورای شهر تهران نیز با اشاره به وضعیت پناهگاه‌های سطح شهر به ایسنا گفت: در تهران و 
شهرهای دیگر متأسفانه به صورت کامل پناهگاهی نداریم؛ باتوجه به تجربه زمان جنگ باید از 
همان پناهگاه‌های گذشته استفاده کنیم. در زمان جنگ نیز یک ستادی تشکیل شد که من هم 
در آن حضور داشتم و طرح ایجاد پناهگاه‌های مختلفی در آن در نظر گرفته شد. برنامه‌ای که بررسی 
شد ساخت دیواره‌های بتنی بود که اتفافا چند روز اخیر این طرح‌ها را دوباره بررسی کردم. این 
پناهگاه‌ها مثل سنگرهای جنگ است که با پیچ و مهره به هم وصل می‌شوند. دوستان ما بایستی 
روی این موضوع کار کنند و بایستی برنامه ریزی درستی در این زمینه انجام شود.رئیس شورای 
شهر تهران اضافه کرد: ما در زمان جنگ در خوزستان و در شهر اهواز شروع به ساختن پناهگاه‌ها 
کردیم و در تهران مردم به زیر زمین‌ها می‌رفتند تا بمباران به پایان برسد. با این حال امروز باید 
یک کار مهندسی انجام شود؛ خیلی از کشورها در استانداردهای ساختمانی پناهگاه‌ دارند؛ حتی 
کشوری مثل سوئیس پناهگاه‌های مقابله با تشعشعات اتمی دارد.وی در پاسخ به سوالی درباره 
استفاده از مترو و سوله‌های بحران در این زمینه بیان کرد: برای استفاده از مترو باید آن را تعطیل 
کرد؛ اما در شرایط خیلی حاد می‌توان استفاده کرد. متروها چون زیر زمین دارند پناهگاه‌های 
مناسبی هستند اما استفاده از سوله‌های بحران در مقابل بحران مناسب نیست؛ این سوله‌ها 
برای استفاده از وسایل ضروری در شرایط ضروری مورد استفاده قرار می‌گیرند و بیشتر برای زلزله 
کید کرد: به هر حال هم متروها و هم پارکینگ‌های  ساخته شده‌اند نه بمباران.چمران در پایان تا
طبقاتی وزارتخانه‌ها و ساختمان‌های بلند مکان‌های خوبی هستند که می‌شود برای بحران خاص 
آن‌ها را آماده کرد. ما با شهرداری برنامه ریزی کردیم که جلسه بگذاریم؛ با استانداری و فرمانداری 
نیز باید جلساتی برگزار کنیم و در این زمینه تقسیم وظایف کنیم. البته ان‌شاءالله کار به آنجا نرسد 
اما کشور ما از قدیم مورد حمله قرار می‌گرفت و باید آمادگی لازم را پیدا کنیم. به لطف خدا انتهای 
این مسیر قطعا پیروزی خواهد بود.وی همچنین عنوان کرد: رژیم اشغالگر قدس آغازگر جنگ بود. 
این چند روز رژیم اشغالگر قدس به بیشتر نقاط کشور جمهوری اسلامی ایران با وسایل مختلف و 
کره  با کمک آمریکا جنایتکار حمله کرد.رییس شورای شهر تهران اضافه کرد: در چنین حالتی مذا
کرات غیرمستقیم معنایی نخواهد داشت. ما  معنا ندارد؛ از یک سو کشتارها و از سوی دیگر مذا
در مقابل همه این‌ها ایستاده‌ایم و به قول فرمانده کل قوا به اسرائیل حمله می‌کنیم و روزگار را بر 
آن‌ها تلخ خواهیم کرد. همانطور که دیدیم چگونه آن‌ها به ستوه آمدند. امیدواریم بتوانیم ریشه 
کید کرد: انسجام و وحدت ملی ضرورت دارد و  این گروه انسان کش را از روی زمین براندازیم.وی تا
همه ما در مقابله با دشمن بایستی پشت نیروهای مسلح باشیم و حامی آن‌ها باشیم. این وظیفه 
هر ایرانی با غیرت و با شرفی است که هویت ملی خودش را می‌شناسد. همانطور که اجتماع پرشور 
روز گذشته در همه شهرها را دیدیم. همچنین به پدافندمان تبریک می‌گوییم که چند جنگنده را 

سرنگون کردند و برای ملت خوبمان هم آرزوی موفقیت بیشتری داریم.
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